Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О согласовании закрепления на праве оперативного управления за муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника №2» нежилых помещений, расположенных по адресу: г.Псков, Киселева, дом 8
Для обеспечения уставной деятельности муниципального учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №2», в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 21 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1.Согласовать закрепление на праве оперативного управления за муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника №2» нежилых помещений,  расположенных по адресу: г.Псков, ул.Киселева, дом 8, по состоянию на 01.04.2011:

- №1015 (литера А), площадью 223,6 кв.м восстановительной стоимостью 20869 руб., начисленной амортизацией 4450 руб.;
- №1016 (литера А), площадью 32,9 кв.м восстановительной стоимостью 3070руб., начисленной амортизацией 655 руб.;

- №1017 (литера А), площадью 11 кв.м восстановительной стоимостью 1026руб., начисленной амортизацией 219 руб.;

- №1018 (литера А), площадью 14,6 кв.м восстановительной стоимостью 1362руб., начисленной амортизацией 290 руб.;

- №1019 (литера А), площадью 21,8 кв.м восстановительной стоимостью 2035руб., начисленной амортизацией 434 руб.

    2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                             И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                                П.М.Слепченко

	Проект Решения подготовил:

И.о.председателя Комитета по управлению муниципальным  имуществом города Пскова

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова

Председатель Комитета правового обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова
Заместитель Главы Администрации

города Пскова

Заместитель Главы Администрации

города Пскова

Первый заместитель Главы Администрации города Пскова

	С.В.Макарова
Г.В.Петрова
А.В.Петров

А.В.Вологжанин
С.Д.Калинкин

С.П.Федоров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Псковской городской Думы
«О согласовании закрепления на праве оперативного управления за муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника №2» нежилых помещений, расположенных по адресу: г.Псков, ул.Киселева, дом 8»
  В казне муниципального образования «Город Псков» числятся нежилые помещения,  расположенные по адресу: г.Псков, ул.Киселева, дом 8, по состоянию на 01.04.2011:

- №1015 (литера А), площадью 223,6 кв.м восстановительной стоимостью 20869 руб., начисленной амортизацией 4450 руб.;

- №1016 (литера А), площадью 32,9 кв.м восстановительной стоимостью 3070руб., начисленной амортизацией 655 руб.;

- №1017 (литера А), площадью 11 кв.м восстановительной стоимостью 1026руб., начисленной амортизацией 219 руб.;

- №1018 (литера А), площадью 14,6 кв.м восстановительной стоимостью 1362руб., начисленной амортизацией 290 руб.;

- №1019 (литера А), площадью 21,8 кв.м восстановительной стоимостью 2035руб., начисленной амортизацией 434 руб.

Вышеуказанные объекты недвижимости находятся в безвозмездном пользовании у муниципального учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №2».
В целях упорядочения имущественных прав и обеспечения уставной деятельности учреждения считаем целесообразным согласовать передачу в оперативное управление муниципальному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника №2» объектов недвижимости.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов органов местного самоуправления.
Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

И.о.председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                       С.В.Макарова